
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  143Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 5/2023-FMS - PROC. ADMINISTRATIVO 

Nº 02703001/23/ - PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2023-270301.
O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por in-
termédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 20/04/2023, 
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ÓCULOS DE GRAU COMPOSTO DE ARMAÇÃO E LENTE DESTINADA A DIS-
TRIBUIÇÃO GRATUITA PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDA-
DE SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS 
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL., a realizar-
se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto 
Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.
pa.gov.br/ , https://www.tcm.pa.gov.br/ e no departamento de licitações 
da Prefeitura, na Rua Frei Daniel Samarate, complexo administrativo, nº 
128, Centro, deste Município - CEP: 68.720-000, a partir da publicação 
deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs. Informa-
ções: pmsn.licita@gmail.com.
Thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 921393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-
0111001-SRP/PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ES-
TRUTURAS DE EVENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO, SHOWS ARTÍSTICOS E OUTROS, PARA SUBSIDIAR O CALEN-
DÁRIO DE EVENTOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: TELMA REGIA SOARES MELO MOTA LTDA - EPP - CNPJ: 
16.975.387/0001-31 - CONTRATO: Nº 0602001/2023 - PE-SRP/PMSAT - 
Valor R$ 283.235,28. Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, na Lei Nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2023.
Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 921395

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE E FORNE-
CIMENTO DE MASSA ASFÁLTICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 18/04/2023 às 08:00 horas no sistema com-
prasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdoca-
pim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: 
licitacaosdc2023@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da 
prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na 
av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da 
data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS FUTURA EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS CORRETIVOS E PREVENTI-
VOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas 

e documentos de habilitação será no dia 17/04/2023 às 08:00 horas no 
sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodo-
mingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br 
e e-mail: licitacaosdc2023@gmail.com, e também poderá ser obtido no 
prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) lo-
calizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/
PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a 
partir da data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público 
o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço 
por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULI-
COS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E 
DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será 
no dia 14/04/2023 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital esta-
rá disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2023@gmail.
com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comis-
são Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, 
no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA
31/03/2023

Protocolo: 921396

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230131 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
F R DA SILVA FILHO COMERCIO E SERVICO EIRELI- Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO SOB DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA 
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOCA E CORPO DE BUEIROS NA ZONA 
RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, PARA ATENDER A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE OBRAS Vigência: 24/01/2023 a 31/12/2023 - Valor 
Global: R$ 262.135,20 (duzentos e sessenta e dois mil, cento e trinta e 
cinco reais e vinte centavos) - Data da Assinatura: 24/01/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 921397

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230132 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
INÁCIO GERMANO SERVIÇO DE LIMPEZA EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO SOB DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA 
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOCA E CORPO DE BUEIROS NA ZONA 
RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, PARA ATENDER A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE OBRAS Vigência: 10/01/2023 a 31/12/2023 - Valor 
Global: R$ 303.804,48 (trezentos e três mil, oitocentos e quatro reais e 
quarenta e oito centavos) - Data da Assinatura: 10/01/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 921398

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retificação 
da publicação do aviso de licitação, referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 
009/2023, circulada em 29/03/23 no jornal da Amazonia Pág. 04 Diário ofi-
cial da União Pág. 261 e no diário oficial do estado dia 30/03/2023 Pág. 123, 
como segue: Onde se lê: A abertura da sessão pública será em 11/04/2023 
às 08:00 horas, leia-se: A abertura da sessão pública será em 12/04/2023 às 
10:00 horas, permanecendo inalteradas as demais informações.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retificação 
da publicação do aviso de licitação, referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 
015/2023, circulada em 29/03/23, no jornal da Amazonia Pág. 04 Diário ofi-
cial da União Pág. 261 e no diário oficial do estado dia 30/03/2023 Pág. 123 


